

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyyssympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++ + + +	Kaavassa alueelle osoitetaan toimitilarakennusten korttelialue, mikä mahdollistaa yritystoiminnan sijoittumisen sinne. Savilahden tavoitteiden mukainen tutkimus- ja innovaatiopohjainen toiminta ja alueen sijainti oppilaitosten vieressä synnyttää synergiaa Savilahti kehittyy rohkeana, kiinnostavana ja elinvoimaisena ja asuin-, työpaikka- ja opiskelualueena
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	+ o ++ +	Alueen sijainti kannustaa aktiiviseen liikkumiseen jalan ja pyörällä Toimitilarakentaminen mahdollistaa uusien työpaikkojen syntymisen kaupunkiin Kaava ohjaa alueen kehittämistä viihtyisämpään suuntaan. Lisääntyvä liikenne voi heikentää ympäristön laatua
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	++ o ++	Maankäytön tehokas hyödyntäminen keskeisellä sijainnilla olemassa olevan katuverkon ja muun infran piirissä Hyvä saavutettavuus sekä joukkoliikenteellä että kävellen ja pyöräillen
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+ + +	Kaava mahdollistaa kaupungin kehittymisen ja uudistumisen Kaavahanke on osa innovatiivista ja inspiroivaa Savilahti-projektia

	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Savilahden tavoitteiden mukainen kehitys
Johtopäätös ja perustelut: Kaavahanke on Kuopion strategian mukainen, sillä olemassa olevaa kaupunkirakennetta tiivistetään ja toimintoja monipuolistetaan resurssi- ja ilmastoviisaasti vahvistaen kaupungin kasvua ja Savilahden roolia kansainvälisestäkin merkittävänä vahvaan osaamiseen perustuvan liiketoiminnan ja työntekemisen alueena.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Korttelin pelastuspalvelut on suunniteltu toimiviksi. Uusien työpaikkojen myötä Savilahden alueen palveluiden kannattavuus ja laatu paranee kokonaisvaltaisesti, kun alueella liikkuu enemmän ihmisiä. Toimitilarakentamisen sijoittuminen lähelle oppilaitoksia voi synnyttää positiivista synergiaa.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Uudet työpaikat mahdollistavat uusia sosiaalisia suhteita
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Kaavahanke edistää kestäviä, liikuntaa lisääviä liikkumistapoja
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	+ -	Uudet työpaikat parantavat ihmisten toimeentuloa ja sitä kautta myös terveyttä. Kaava edistää liikkuvaa elämäntapaa. Lisääntyvä liikenne voi heikentää ympäristön laatua ja vaikuttaa heikentävästi terveyteen
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Kaavahankkeessa on tiedotettu ja kuultu eri osallisia
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	++	Kaavamuutos mahdollistaa uusien työpaikkojen syntymisen ja nykyisten työpaikkojen säilymisen
Johtopäätös ja perustelut Kaavahankkeen vaikutus ihmisiin on myönteinen. Toimitilarakentaminen toteutuessaan luo uusia työpaikkoja, sosiaalisia suhteita ja toimeentuloa. Kaava edistää liikkuvaa elämäntapaa. Lisääntyvä ihmismäärä Savilahdessa parantaa alueen palveluita kokonaisvaltaisesti. Oppilaitosten kanssa voi muodostua synergiaa.			

3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	++	Kaavahanke on tuottava, sillä sen toteuttamisesta ei aiheudu merkittäviä menoja, mutta kaupunki saa tuloja.
---	------------------------------------	----	---

Johtopäätös ja perustelut Kaavahankeen vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön ovat myönteiset. Kaupunki saa vuokratuloja tonteista, mutta kaavan toteuttamisesta ei koidu merkittäviä menoja. Elinkeinoelämän menestys parantaa kunnan taloutta.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennematkaisuista tai kunnan talouspolitiikasta.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	++	Uusi yritystontti parantaa kaupungin kilpailukykyä yrittäjyympäristönä
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Uudet vapaat toimitilatontit ovat tärkeitä yrityksille. Alueelle toivotaan Savilahden tavoitteiden mukaista ja alueen muihin olemassa oleviin toimintoihin sopivaa toimintaa.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	++	Toimitilarakentaminen mahdollistaa uusien työpaikkojen syntymisen
4	Yritysten kehittämiseen	++	Toimitilatontit ovat tärkeitä yrityksille ja tarjoavat mahdollisuuksia toimintojen kehittämiseksi.
5	Yritysten työvoiman saantiin	++	Kaava-alue on hyvin saavutettavissa
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	+	Korttelin liikenne muodostuu hälytysajon ohella pääasiassa työmatkaliikenteestä, jonka määrä kasvaa. Kaava-alue sijaitsee hyvien joukkoliikenneyhteyksien äärellä ja kaavassa on esitetty kannustumia viisaan liikkumisen edistämiseksi ja liikenteen haittojen hillitsemiseksi
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Kaava mahdollistaa uusien työntekijöiden työskentelyn ja liikkumisen Savilahdessa, jotka muodostavat uusia asiakasvirtoja ympäröiville palveluntarjoajille. Kaavamuutoksessa ei sallita suunnittelualueelle liiketiloja tai muita sellaisia toimintoja, jotka oletettavasti voisivat aiheuttaa huomattavia asiakasvirtoja kaava-alueelle
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	

Johtopäätökset ja perustelut Kaavahanke on yritysten näkökulmasta merkittävä. Uudet vapaat toimitilatontit kiinnostavat yrittäjiä. Ne mahdollistavat yritysten kehittymisen ja luovat Kuopioon kilpailukykyistä yrittäjyympäristöä.